
      
 
 

 
 

 
 
 
 

MOTIE 
 

Indiener Ben van Est (50PLUS) 

Raadsvergadering 13 november 2018 

Agendapunt Programmabegroting 2019 

Onderwerp Solide begroting 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 november 2018, 
 
Behandelende het raadsvoorstel Programmabegroting 2019 
 
Constaterende dat: 
 

 er geen concrete onderbouwing is voor de besparing op de apparaatskosten/overhead; 

 er geen concrete onderbouwing is voor de incidentele dekking waaronder (bedrijfs)reserves; 

 er geen concrete onderbouwing is voor de taakstellingen in de kaderbrief 2019; 
 

Overwegende dat: 
 

 bij de behandeling van het coalitieakkoord op 18 juni 2018 de motie hoofdlijnenakkoord 
coalitie 2018-2022 is aangenomen door de gemeenteraad; 

 de term solide niet eenduidig geïnterpreteerd wordt; 

 solide betekent dat de gemeenteraad niet alleen waar maar ook kennis heeft op welke wijze 
de dekking plaatsvindt; 

 solide betekent dat er geen goedkeuring is voor uitgaven zonder gedegen dekking; 
 

BESLUIT: 
 
Verzoekt het college om: 

 een solide  begroting op te leveren waarbij uitsluitend uitgaven gehonoreerd worden welke 
gedekt zijn door concrete onderbouwing. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Ben van Est Alexander Lurvink Manon Fokke  Jo Smeets  René Betsch 
50PLUS  M:OED   PvdA   PVM  PVV 
 


